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LÆRINGSMILJØUTVALGET - ÅRSRAPPORT FOR STUDIEÅRET 2007/2008 

__ 
 
INNLEDNING 
Lov om universiteter og høyskoler sier at universitetets styre har det overordnede ansvaret 
for studentenes læringsmiljø. Styret skal, sammen med studentsamskipnaden, legge 
forholdene til rette for et godt studiemiljø og arbeide for å bedre studentvelferden ved 
universitetet. Styret har ansvar for at læringsmiljøet ved universitetet, herunder det fysiske og 
psykiske arbeidsmiljøet, er forsvarlig ut fra en samlet vurdering av hensynet til studentenes 
helse, sikkerhet og velferd. Læringsmiljøutvalget skal bidra til at dette blir gjennomført. Det 
vises til lov om universiteter og høyskoler § 4-3. Læringsmiljø.  
 
I henhold til mandat for læringsmiljøutvalget ved Universitetet i Agder, skal utvalget årlig 
rapportere til styret.  
 
I læringsmiljøutvalget ved Universitetet i Agder har studentene og de ansatte tre 
representanter hver. Utvalget velger hvert år leder vekselvis blant studentenes og de ansattes 
representanter. Det møter også en del faste observatører i utvalget, for eksempel studentprest, 
representant for studentsamskipnaden, universitetets HMS-ansvarlige og leder av 
Tilretteleggingskontoret for studenter med funksjonsnedsettelser (TSF). Observatørene har 
tale- og forslagsrett. 
 
Studieåret 2007/2008 besto læringsmiljøutvalget av følgende representanter og 
vararepresentanter: 
 
Representanter: 

Student Mette Fossan (leder) 
Student Ørjan Moen  
Student Eivind Ilje Tveit 
Universitetslektor Rein Terje Thorstensen 
Førstelektor Marjorie L. Lorvik 
Førstekonsulent Janne Strøm-Fladstad (nestleder) 
 
Vararepresentanter: 

Student Irene Bredal 
Student Inger-Johanne Rydland 
Student Helge Ø. Hovland 
Universitetslektor Janneke Quarles van Ufford 
Førstelektor Carl Erik Moe 



 

 

Førstekonsulent Inga Rostløkken 
 
Representantene for de ansatte er oppnevnt for en fireårsperiode, fra 01.08.07 til 31.07.11. 
Studentene oppnevnes for ett år.  
 
 
ARBEIDET I UTVALGET 
Læringsmiljøutvalget har hatt fem møter i løpet av studieåret 2007/2008. I tillegg ble det i 
november arrangert et halvdagsseminar om studentenes psykiske helse. Her deltok både 
studenter og ansatte. Øystein Svelle fra Studentenes Landsforbund sentralt og studentprest 
Helge Smemo hadde innlegg på seminaret. Seminaret følges opp med arrangementer i regi av 
STA høsten 2008, herunder planlegges en egen fagdag.  
 
� Høring: Bruk av universitetets lokaler og areal til ikke-permanent virksomhet 

Etter initiativ fra læringsmiljøutvalget ble det i april 2005 nedsatt en arbeidsgruppe som fikk 
i mandat å lage et policydokument om bruken av institusjonens lokaler og areal til ikke-
permanent virksomhet. Arbeidsgruppen ferdigstilte sin rapport høsten 2007. 
Læringsmiljøutvalget fikk rapporten på høring, og sluttet seg i møte 30. januar til de forslag 
til retningslinjer som ble fremmet. Høringsuttalelse ble sendt universitetsdirektøren 15. 
februar 2008. 
 
� Kvalitetssikring av studentenes læringsmiljø 

Læringsmiljøutvalget behandlet fakultetenes rapporter vedrørende læringsmiljø i november. 
Disse inngår i fakultetsrapportene som årlig avgis som et ledd i kvalitetssikringssystemet ved 
universitetet. Læringsmiljøutvalgets rapport ble lagt fram for universitetsstyret. 
 
Kvalitetssikringssystemet ved Universitetet i Agder har vært under revisjon våren 2008. 
Læringsmiljøutvalget hadde i den forbindelse oppe til diskusjon hvorvidt det var aktuelt å 
foreta endringer i forhold til de deler av systemet som omhandler læringsmiljø. Utvalget 
konkluderte med at så ikke var tilfelle. Også mal for rapportering fra fakultetene vedrørende 
studentenes læringsmiljø har man sett på på nytt. Fakultetene rapporterer om 
bygningsmessige forhold, tilgjengelighet, tilrettelegging for funksjonshemmede studenter 
(herunder fysisk tilgjengelighet, pedagogisk tilgjengelighet og sosial tilgjengelighet) og 
psykososiale forhold. Læringsmiljøutvalget konkluderte med at det ikke er nødvendig med 
endringer i malen på nåværende tidspunkt.  
 
Læringsmiljøutvalget ser behov for større fokus på arbeidet med studentenes læringsmiljø. I 
denne forbindelse ble det foreslått at funksjonsbeskrivelsen for studieråd skulle justeres slik 
at også forhold som gjelder studentenes totale læringsmiljø blir ett av de områder som 
studierådene kan ta opp og uttale seg om. Studieutvalget vedtok i møte 11. april 2008 den 
foreslåtte endringen i funksjonsbeskrivelsen.   
 
� Prosjekt Faglig introduksjon 

Læringsmiljøutvalget har i vår diskutert mulige endringer i forbindelse med studiestart.  
I ulike sammenhenger er det kommet innspill på at det ved oppstart av nytt studieår ved 
Universitetet i Agder bør legges sterkere vekt på faglige elementer enn det man ser i dag. 
Studiestartfestivalen som arrangeres i samarbeid mellom universitetet og student-
samskipnaden, er et profesjonelt og spennende opplegg, men man kan frykte at de nye 
studentene i for liten grad gis et realistisk bilde av hva det vil si å være universitetsstudent. I 
et system som vektlegger ansvar for egen læring og er noe annet enn den skolehverdag 
mange nettopp har forlatt, bør man fra første stund klart formidle universitetets forventninger 



 

 

til studentene hva arbeid og innsats angår og ikke kun understreke de sosiale aspektene ved 
studiehverdagen – selv om disse selvsagt er viktige. Det vises til at både læringsmiljøutvalget 
og studieutvalget overfor styret har anbefalt igangsetting av prosjektet Faglig introduksjon (jf 
S-sak 75/08). Overordnet målsetting for prosjektet er å redusere frafall og bedre 
studentgjennomstrømmingen. Det skal nå nedsettes en arbeidsgruppe som skal utarbeide 
program for et seminar for dekaner, instituttledere/studieledere, studiekoordinatorer og andre 
interesserte med henblikk på en forbedret faglig introduksjon til studiene. I denne 
arbeidsgruppa skal blant andre læringsmiljøutvalget være representert.  
 
� Synliggjøring av læringsmiljøutvalget 

Synliggjøring av læringsmiljøutvalget har vært et tilbakevendende tema de årene utvalget har 
eksistert. Man erfarer at utvalget er lite kjent i organisasjonen, og det har også vært 
problematisk å finne en hensiktsmessig form på utvalgets arbeid. I løpet av våren har 
læringsmiljøutvalget diskutert ulike konkrete tiltak, blant annet  
- nye nettsider for presentasjon av LMU 
- opprettelse av en egen epostadresse med inngang fra nettsidene rettet mot studentene 

(Student og studier) 
- informasjon på storskjermen i Kafé Kampus på Gimlemoen 
- ”bordkort” i Kafé Kampus 
- informasjonsbrosjyre om LMU 
- representant fra LMU deltar på Studieforum (forum for studiekonsulentene på 

fakultetene/Avdeling for lærerutdanning) og orienterer om utvalget 
- representant fra LMUdeltar på diverse ledermøter og orienterer om utvalget 
 
På sikt kan det også bli aktuelt med dialogmøter mellom LMU og fakultetene/Avdeling for 
lærerutdanning. 
 
Enkelte av disse tiltakene er allerede iverksatt. Utover høsten 2008 vil man arbeide videre i 
forhold til de øvrige tiltakene.  
 
� Handlingsplan for studenter med nedsatt funksjonsevne 

Handlingsplan for studenter med nedsatt funksjonsevne 2006-2009 er nå cirka halvgått i 
funksjonsperioden. Det er derfor foretatt en gjennomgang i læringsmiljøutvalget med 
henblikk på måloppnåelse og gjennomføring av tiltak. Tilretteleggingskontoret for studenter 
med funksjonsnedsettelser vil i løpet av høsten legge fram en skriftlig redegjørelse for LMU. 
 
� Sekretariatsfunksjon  

I forbindelse med ORG’07 ble det besluttet at sekretariatsfunksjonen for 
læringsmiljøutvalget skulle flyttes fra driftstjenesten til studiesekretariatet. Dette ble 
begrunnet ut fra et ønske om å samle slike sekretariatstjenester på ett sted. Fra og med 01.01. 
08 overtok derfor studiesekretariatet denne oppgaven. Læringsmiljøutvalget takker Robert 
Dalen for det arbeidet han har gjort som utvalgets sekretær.  
 
 
UTFORDRINGER 
I studieåret 2008/2009 skal det arbeides videre med ulike tiltak for å gjøre 
læringsmiljøutvalget mer synlig og bedre kjent både blant studenter og ansatte. Det vises til 
tiltak for synliggjøring over. Dette er også en forutsetning for at utvalget skal få inn flere 
saker som det kan arbeide med.  
 



 

 

Det er mottatt innspill på at ansvarsplassering av arbeidet med læringsmiljø ved fakultetene 
bør bli klarere. Det synes å være noe tilfeldig hva som kommer opp av saker på fakultetene 
og hva som blir meldt videre i systemet. Forhåpentligvis vil endringen som er foretatt i 
funksjonsbeskrivelsen for studieråd kunne virke positivt i denne sammenheng. Ellers er det i 
stor grad emne- og studiumrapportene som er kilde til informasjon om studentenes 
læringsmiljø. Det bør vurderes om det kan være aktuelt å opprette fakultetsvise 
læringsmiljøutvalg. Videre bør det vurderes om og eventuelt hvordan man i sterkere grad kan 
få involvert institusjonens ledelse i forhold til LMU.  

 
Som det går fram over, skal det i forbindelse med prosjektet Faglig introduksjon 
nedsettes en arbeidsgruppe som skal utarbeide program for et seminar for dekaner, 
instituttledere/studieledere, studiekoordinatorer og andre interesserte med henblikk på en 
forbedret faglig introduksjon til studiene. I denne arbeidsgruppa skal læringsmiljøutvalget 
være representert, sammen med studieutvalget, fakultetene og STA, i tillegg til aktuelle 
enheter i fellesadministrasjonen.  
 
I samarbeid med STA vil læringsmiljøutvalget videreføre det fokus man har satt på 
studentenes psykiske helse. STA skal i løpet av høsten arrangere en uke omkring denne 
tematikken, herunder en fagdag. LMU vil bidra i den grad STA finner dette hensiktsmessig, 
både hva planlegging og gjennomføring angår.  
 
I løpet av høsten er det planlagt et fellesmøte mellom læringsmiljøutvalget og 
arbeidsmiljøutvalget. Her tenker man å ta opp problemstillinger som er felles for de to 
utvalgene.  
 
Læringsmiljøutvalget ønsker i løpet av høsten 2008 å få en befaring på Kampus Grimstad. 
Dette er en oppfølging av den interesse og oppmerksomhet utvalget tidligere har rettet mot 
utbyggingen i øst.  
 
Da en av ansatterepresentantene i læringsmiljøutvalget skal ut i permisjon, må man i løpet av 
høsten 2008 oppnevne nytt medlem og varamedlem til LMU. Sekretariatet vil fremme egen 
sak for styret. 
 
 
 
 
 
 
Kristiansand 30. juni 2008  
 
 
Mette Fossan (sign.)  Eivind Ilje Tveit (sign.)  Ørjan Moen (sign.) 
Student/Leder   Student    Student 
 
 
Rein Terje Thorstensen (sign.) Marjorie L. Lorvik (sign.) Janne Strøm-Fladstad (sign.) 
Universitetslektor   Førstelektor    Førstekonsulent/Nestleder 
 


